



Fortidsminneforeningen inviterer, i samarbeid med AHO og Riksantikvaren:

Det grønneste huset

Seminar 5. september, kl. 10.00-16.00

Skal vi tenke grønt? Skal vi tenke stort?
Er det fremtidens passivhus og plusshus som skal redde oss?

Renoverer du et hus fra 1920 til lavenerginivå, vil det kreve atskillig mindre energi enn å produsere og bygge et nytt lavenergihus.
90% av boligmassen vi skal leve med i 2020, er allerede bygget. En fjerdedel er fra før 1956. **Tror du fortsatt at det er nye passivhus som løser klimaproblemene?**

Drift av eksisterende bygninger bidrar til ca. 40% av den samlede energibruken i så vel Norge som i resten av Europa. Derfor monner det for miljøet om vi sparer energi i husene våre. Hva kan gamle hus bidra med?

Nye studier og rapporter kommer stadig på dette feltet i inn- og utland. Utskifting eller gjenbruk? Er det tetteste alltid det beste? Er all energisparing bra for miljøet? Er gamle hus miljøverstinger? Har svenskene kalde føtter? Hvorfor vil ikke danskene bytte vinduer? Hva har de regnet ut i USA?

Velkommen til et seminar som gir svar på både disse og mange andre spørsmål. Her møtes miljøvernere, arkitekter og bygningsvernere. Her kommer de fremtidsrettete løsningene. Her kommer den nyeste kunnskapen
– og diskusjonen.

Sted: Arkitektur- og designhøgskolen i Oslo
Maridalsveien 29, buss nr. 34 og 54, busstopp: Telthusbakken

Arrangementet er del av Kulturminnedagene 2012.

Påmelding til im@fortidsminneforeningen.no innen 24.08.12.
Arrangementet er gratis.

PROGRAM:

Kl. 09.30-10.00: Registrering og kaffe

Kl. 10.00: Velkommen

Åpningstale ved miljøvernminister Bård Vegard Solhjell

Presentasjoner:

Patrice Frey/ National Trust, USA: *The Greenest Building – Quantifying the Environmental Benefits of Reuse.*

Marte Boro/ Riksantikvaren: *Energisparing vs bygningsvern? Ny kunnskap fra nye studier.*

Merete Knain/ ENOVA: *Fra politikk til råd og tilskudd – plass til vernetanker?*

Thomas Martinsen/ Miljøanalyse: *Energieffektivisering av eksisterende bygningsmasse – med og uten kulturminnehensyn*

LUNSJ

Presentasjoner:

Søren Vadstrup/ Center for Bygningsbevaring og Kunstakademiets Arkitektskole, Danmark: *Vinduer – bytt eller reparer? Noen regnestykker.*

Lars Haltbrekken/ Norges Naturvernforbund: *Det gamle huset – miljøvernets bestevenn eller bremsekloss?*

Björn Ohlén/ Byggnadsvårdsföreningen, Sverige: *Erfaringer i Sverige*

Ola H. Fjeldheim/ Fortidsminneforeningen: *Oppsummering, tanker utfordringer.*

ÅPEN DEBATT

Møteleder/ ordstyrer: Eva Bratholm

Det tas forbehold om mindre endringer i programmet.